
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1155 DEL 08/10/2018

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  MATERIALE  INFORMATICO  VARIO.  AFFIDAMENTO 
DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA. CIG Z722525E4C

IL DIRIGENTE

Premesso:
che si deve periodicamente provvedere all’acquisto di materiale informatico e di componenti 

per la sostituzione di parti di PC danneggiate o obsolete;
che  risulta  anche  necessario  acquistare  due  stampanti  da  tavolo  per  le  sedute  delle 

commissioni  di  gara,  svolte  periodicamente  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  e  dal  Soggetto 
Aggregatore;

Atteso che il materiale da acquistare è il seguente:
• n. 1 cavo HDMI 2.0 Maschio Maschio da 20 metri per collegare il videoproiettore 

posto in Sala Rossa con il PC;
• n. 2 kit tastiera e mouse wireless con connettore USB;
• n. 8 mouse ottici con cavo e connettore USB;
• n. 2 switch di accesso 5 porte 5/10/100MBPS Rj45 connessione ethernet;
• n. 2 switch di accesso 8 porte 8/10/100MBPS Rj45 connessione ethernet;
• n. 2 stampanti laser monocromatiche  per fogli A4 connettore USB, con velocità di 

stampa 18 ppm, risoluzione di stampa 1200 dpi comprensive di toner di ricambio;
• n. 8 tastiere con cavo e connettore USB;
• n.  2  chiavette  USB  Qcast  Dongle  per  collegamento  videoproiettori  BenQ  e 

condivisione contenuti Full HD via wireless ai dispositivi mobili e computer;
• n. 5 alimentatori per PC, capacità di alimentazione: 550W, certificazione 80 PLUS 

Bronze, ventola da 120mm con regolazione automatica del regime di rotazione in 
base alla temperatura

Preso atto:
che dette componenti sono reperibili sul catalogo del mercato Elettronico Mepa;

copia informatica per consultazione



che  è  necessario  provvedere  con  urgenza  all’acquisto  del  suddetto  materiale  in  quanto 
indispensabile per effettuare le manutenzioni ai PC e per il corretto svolgimento delle sedute delle 
commissioni di gara;

Considerato  che  da  una  ricerca  sul  catalogo  Mepa  è  risultato  che  la  ditta  MA.PO  srl 
Unipersonale  presenta  nel  proprio  catalogo tutti  i  prodotti  sopra  elencati,  con le  caratteristiche 
necessarie e a prezzi vantaggiosi;

Ritenuto pertanto, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti di cui all’articolo 36, 
comma 1 del D.Lgs n. 50/2016, di inviare formale richiesta di offerta mediante la procedura di 
trattativa con un unico Operatore Economico prevista sul Mepa alla ditta MA.PO srl;

Considerato che nei termini indicati nella richiesta n. 628852 inviata in data 01/10/2018, la 
ditta MA.PO srl Unipersonale ha presentato un’offerta per un importo di € 989,56 iva esclusa, pari a 
€  1.207,26 iva inclusa relativa al materiale informatico sopra citato:

Dato atto che l’offerta economica della ditta MA.PO srl Unipersonale risulta in linea rispetto 
ai  requisti  tecnici  e ai  prezzi di  listino offerti  da altre ditte sul Mepa in riferimento ai  prodotti 
richiesti;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto attraverso il Mepa 
alla ditta MA.PO srl Unipersonale di Bologna del materiale informatico in oggetto per un importo 
complessivo di € 989,56 iva esclusa, pari a €  1.207,26 iva inclusa;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e in particolare l’art. 36, comma 1 e comma 2 lettera a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di aggiudicare e quindi acquistare mediante ordine diretto di acquisto dalla ditta MA.PO srl 
Unipersonale di  Bologna la fornitura  del  materiale  informatico in oggetto per un importo 
complessivo di  € 989,56 iva esclusa, pari a €  1.207,26 iva inclusa, secondo le modalità 
previste dal Mercato Elettronico Consip

2. di impegnare la spesa di €  1.207,26 (IVA compresa) alla missione 01 Servizi Istituzionali, 
Programma 08 Statistica e Sistemi Informativi, Sistemi Informativi e Innovazione, articolo 
420 del bilancio 2018  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €  1.207,26 1° - 2018 - €  1.207,26

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  1.207,26 Totale €  1.207,26

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti 
del D. Lgs.33/2013;

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 08/10/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1155 del 08/10/2018

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 1313 / 2018

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  MATERIALE  INFORMATICO  VARIO.  AFFIDAMENTO 
DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA. CIG Z722525E4C

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 884 del 2018

Vicenza, 11/10/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


